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WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 
 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego i porównywalnych danych finansowych zawierające, 
przy uwzględnieniu specyfiki działalności emitenta, w szczególności: 

1) nazwę (firmę) i siedzibę, wskazanie właściwego sądu rejestrowego i numeru rejestru oraz 
podstawowy przedmiot działalności emitenta według Polskiej Klasyfikacji Działalności, zwanej dalej 
"PKD", a w przypadku gdy papiery wartościowe emitenta znajdują się w obrocie na rynku 
regulowanym - takŜe wskazanie branŜy według klasyfikacji przyjętej przez dany rynek 

Zakłady Lniarskie „Orzeł” Spółka Akcyjna z siedzibą w Mysłakowicach przy ul. Daszyńskiego 16 
(woj. Dolnośląskie, powiat Jelenia Góra, gmina Mysłakowice).  

Spółka, postanowieniem z dnia 7 stycznia 2002 r. Sądu Rejonowego dla Wrocławia-Fabrycznej we 
Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy, została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestr 
Przedsiębiorców – nr KRS 0000078120. 

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) jest 
produkcja pozostałych tkanin  – (1725 Z), tkanin lnianych, lniano-mieszankowych oraz konfekcji z 
tych tkanin – (17.40.A) produkcja przędzy lnianej (17.14 .A). Spółka prowadzi równieŜ działalność w 
kraju i za granicą w zakresie wyrobów własnych i obcych (52.41.Z , 52.42.Z , 51.41 Z,51.42.Z) oraz 
świadczy usługi produkcyjne (17.30.Z) i nieprodukcyjne (28.52.Z , 40.30.A , 60.24.B , 70.12.Z , 
70.20.Z , 90.01,90.02.A) 

 
2) wskazanie czasu trwania emitenta, jeŜeli jest oznaczony 

Spółka została utworzona na czas nieograniczony.  
 
3) wskazanie okresów, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i porównywalne dane 
finansowe 

Prezentowane sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r., oraz porównywalne 
dane  za  okres od  01.01.2007 r. do 31.12.2007 r.   
 
4) informacje dotyczące składu osobowego zarządu oraz rady nadzorczej emitenta 
 

Skład Zarządu na dzień 31.12.2008 r.: 
Rafał Czupryński  - Prezes Zarządu 
Marcin Szawłowski  - Wiceprezes Zarządu 

 
W 2008 r. nastąpiły istotne zmiany w składzie Zarządu Spółki: 
 
Na dzień 1.01.2008 r. skład Zarządu Spółki przedstawiał się następująco: 
Marek BłaŜków   - Prezes Zarządu 
Jacek Golonka   - Wiceprezes Zarządu Dyrektor Ekonomiczno-Finansowy 
Krzysztof Sierka   - Wiceprezes Zarządu Dyrektor ds. Handlowych i Marketingu 
Józef Pradela    - Członek Zarządu Dyrektor ds. Produkcji 
 
Spółka w raporcie bieŜącym nr 5/2008 poinformowała o odwołaniu przez Radę Nadzorczą z dniem 
28.03.2008 r. Wiceprezesa Zarządu Dyrektora ds. Handlowych i Marketingu Pana Krzysztofa Sierki. 
 
Rada Nadzorcza Z.L. „Orzeł” S.A. w dniu 24.07.2008 r., ze względu na niezadowalające wyniki 
osiągane przez Spółkę, podjęła uchwały o odwołaniu Zarządu, tj: 
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- Marka BłaŜkowa   - Prezesa Zarządu 
- Jacka Golonkę   - Wiceprezesa Zarządu 
- Józefa Pradelę   - Członka Zarządu 
Informację o odwołaniu Zarządu Spółka przekazała w raporcie bieŜącym nr 22/2008 w dniu 
24.07.2008 r. 
 
Jednocześnie Rada Nadzorcza Z.L „Orzeł” S.A. ustaliła, Ŝe Zarząd Spółki składać się będzie z dwóch 
osób oraz podjęła uchwały o oddelegowaniu z dniem 24.07.2008 r. do Zarządu Członków Rady 
Nadzorczej: Rafała Czupryńskiego i Marcina Szawłowskiego. 
 
Informację dot. oddelegowania Członków Rady Nadzorczej do wykonywania czynności Członków 
Zarządu Spółka przekazała w raporcie bieŜącym nr 23/2008 w dniu 24.07.2008 r. Rada Nadzorcza w 
dniu 23.10.2008 r. podjęła uchwały o powołaniu Zarządu Z.L. „Orzeł” S.A.: 
Rafała Czupryńskiego   - Prezesa Zarządu 
Marcina Szawłowskiego  - Wiceprezesa Zarządu 

 

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31.12.2008 r.: 

Jan Cegliński  - Przewodniczący 
Tomasz Cichorski  - Członek 
Krzysztof Jaszczyński    - Członek  
Magdalena Jagiełło-Szostak     - Członek   
David Thomas                 - Członek  
 
W 2008 roku nastąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej Spółki. 
 
Na dzień 1.01.2008 r. skład Rady Nadzorczej Z.L. „Orzeł” S.A. przedstawiał się następująco: 
Jacek Klęczar    - Przewodniczący 
Jan Cegliński    - Zastępca Przewodniczącego 
Dariusz Czepiel   - Sekretarz 
Krzysztof Jaszczyński   - Członek 
Piotr Smagała    - Członek 
 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Z.L. „Orzeł” S.A. w dniu 23 czerwca 2008 r. dokonało wyboru 6-
osobowej Rady Nadzorczej Spółki na wspólną, 3 letnią, VI kadencję. Skład Rady Nadzorczej Z.L. 
„Orzeł” S.A. na dzień 30.06.2008 r. przedstawiał się następująco: Jan Cegliński, Tomasz Cichorski, 
Rafał Czupryński, Magdalena Jagiełło-Szostak, Krzysztof Jaszczyński, Marcin Szawłowski. 
 
Rada Nadzorcza Z.L. „Orzeł” S.A. w dniu 2 lipca 2008 r., na swoim pierwszym posiedzeniu 
ukonstytuowała się w następujący sposób: 
Jan Cegliński    - Przewodniczący 
Rafał Czupryński   - Zastępca Przewodniczącego 
Marcin Szawłowski   - Sekretarz 
Magdalena Jagiełło-Szostak  - Członek 
Tomasz Cichorski   - Członek 
Krzysztof Jaszczyński   - Członek 
 
Spółka w raporcie bieŜącym nr 19/2008 r. z dnia 2.07.2008 r. poinformowała o ukonstytuowaniu się 
Rady Nadzorczej VI kadencji. 

 
Spółka w dniu 24.10.2008 r., w raporcie bieŜącym nr 28, poinformowała o złoŜeniu rezygnacji z 
członkostwa w Radzie Nadzorczej Z.L. „Orzeł” S.A. przez Pana Rafała Czupryńskiego i Pana 
Marcina Szawłowskiego w związku z powołaniem do Zarządu Spółki. 
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Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Z.L. „Orzeł” S.A. w dniu 20.11.2008 r. podjęło uchwałę o 
powołaniu z dniem 20.11.2008 r. w skład Rady Nadzorczej Pana Davida Thomasa. 

 
Spółka powyŜsze informacje przekazała w raporcie bieŜącym nr 31 w dniu 20.11.2008 roku. 
 
5) wskazanie, czy sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe zawierają dane łączne - 
jeŜeli w skład przedsiębiorstwa emitenta wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające 
samodzielne sprawozdania finansowe 
 
Sprawozdanie i porównywalne dane finansowe nie zawierają danych łącznych. W skład Spółki nie 
wchodzą  wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdanie finansowe. 
 
6) wskazanie, czy emitent jest jednostką dominującą lub znaczącym inwestorem oraz czy sporządza 
skonsolidowane sprawozdanie finansowe 
 
Spółka  nie jest jednostką dominującą, ani znaczącym inwestorem: nie sporządza  skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego. 
 
7) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w czasie którego nastąpiło 
połączenie - wskazanie, Ŝe jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz 
wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia 
 
W okresie sprawozdawczym nie nastąpiło połączenie Spółki z innymi podmiotami. 
 
8) wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuowania 
działalności gospodarczej przez emitenta w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją 
okoliczności wskazujące na zagroŜenie kontynuowania działalności 

Sprawozdanie to zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez 
jednostkę, w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego 
nie są znane okoliczności wskazujące na zagroŜenie kontynuowania przez Spółkę działalności.  
 
9) stwierdzenie, Ŝe sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu zapewnienia 
porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie róŜnic, będących wynikiem korekt z tytułu zmian 
zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych, zostało zamieszczone w dodatkowej 
nocie objaśniającej 
 
Spółka nie dokonała przekształcenia danych finansowych. W bieŜącym okresie sprawozdawczym nie 
zostały zmienione zasady rachunkowości. 
 
10) wskazanie, czy w przedstawionym sprawozdaniu finansowym lub porównywalnych danych 
finansowych dokonano korekt wynikających z zastrzeŜeń w opiniach podmiotów uprawnionych do 
badania o sprawozdaniach finansowych za lata, za które sprawozdanie finansowe lub porównywalne 
dane finansowe zostały zamieszczone w raporcie 
 
W latach poprzednich opinie biegłych rewidentów odnośnie zbadanych sprawozdań finansowych za te 
lata były bez zastrzeŜeń. 
W latach 2002-2006 r. wg biegłych Spółka powinna utworzyć rezerwy długoterminowe na wypłaty 
świadczeń pracowniczych. 
W opinii za rok 2007 zawarto uwagę, dotyczącą moŜliwości utraty zdolności do terminowego 
regulowania zobowiązań. 
 
11) opis przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz 
przychodów i kosztów, ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania 
finansowego i danych porównywalnych 
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Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych, prowadzonych w 
roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityka) rachunkowości, ustawą o 
rachunkowości, zakładowym planem kont. 

Zastosowane zasady i metody rachunkowości.  

a) rzeczowe aktywa trwałe, wartości niematerialne i prawne 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), 
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości.  

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych obejmuje równieŜ koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich 
finansowania za okres budowy, montaŜu i przystosowania.  

Cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia. 

Obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przyjęte do uŜywania na mocy umowy 
leasingu zalicza się do aktywów trwałych, jeŜeli umowa spełnia warunki określone w Ustawie. 

Koszty zakończonych prac rozwojowych prowadzonych przez jednostkę na własne potrzeby, 
poniesione przed podjęciem produkcji lub zastosowaniem technologii, zaliczane są do wartości 
niematerialnych i prawnych, jeŜeli spełnione są warunki określone w Ustawie. 

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim 
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

W przypadku zmian technologii produkcji, przeznaczenia do likwidacji, wycofania z uŜywania lub 
innych przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środka trwałego lub składnika wartości 
niematerialnych i prawnych dokonywany jest odpis aktualizujący ich wartość w cięŜar pozostałych 
kosztów operacyjnych. Odpisy aktualizujące dotyczące środków trwałych, których wycena została 
zaktualizowana na podstawie odrębnych przepisów, zmniejszają odniesione na kapitał z aktualizacji 
wyceny róŜnice spowodowane aktualizacją wyceny, ewentualna nadwyŜka odpisu nad róŜnicami z 
aktualizacji wyceny zaliczana jest do pozostałych kosztów operacyjnych. 

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu z tytułu trwałej utraty wartości 
składników środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, równowartość całości lub 
odpowiedniej części uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego zwiększa wartość danego 
składnika aktywów i podlega zaliczeniu odpowiednio do pozostałych przychodów operacyjnych. 

Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki 
amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej uŜyteczności środka trwałego oraz składników 
wartości niematerialnych i prawnych. Poprawność przyjętych okresów oraz stawek amortyzacyjnych 
podlega okresowej weryfikacji. 

Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane. 

b) naleŜności  

NaleŜności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostroŜnej wyceny, i 
wykazuje w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące). 
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Wartość naleŜności podlega aktualizacji wyceny przy uwzględnieniu stopnia prawdopodobieństwa ich 
zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. 

c) zapasy 

Składniki rzeczowych aktywów obrotowych na dzień nabycia lub wytworzenia ujmowane są w 
księgach rachunkowych w cenach przyjętych do ewidencji, z uwzględnieniem róŜnic między tymi 
cenami a rzeczywistymi cenami ich nabycia albo zakupu, albo kosztami wytworzenia. Na dzień 
bilansowy wartość składników rzeczowych aktywów obrotowych, wyraŜoną w cenach ewidencyjnych, 
doprowadza się do cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyŜszych od ich cen sprzedaŜy. 
Stosowane do wyceny na dzień bilansowy ceny nabycia albo zakupu, albo planowane koszty 
wytworzenia nie mogą być wyŜsze od cen sprzedaŜy netto tych składników. 

W produkcji niezakończonej przyjmuje się odpowiednią część sprzedaŜy netto produktu gotowego z 
tym, Ŝe nie moŜe być ona wyŜsza od wartości kosztu rzeczywistego z poprzedniej fazy i niŜsza od 
wartości materiałów bezpośrednich zuŜytych do produkcji. W ciągu roku zapasy wyrobów i 
półfabrykatów wycenia się wg cen ewidencyjnych skorygowanych o odchylenia od cen 
ewidencyjnych do rzeczywistego kosztu wytworzenia. Produkcję niezakończoną w ciągu roku 
wycenia się po cenach ewidencyjnych. Ceną ewidencyjną jest techniczny koszt wytworzenia z roku 
ubiegłego z poprzedniej fazy procesu produkcyjnego. Dla nowo wprowadzonych asortymentów ceną 
ewidencyjną jest planowany koszt wytworzenia.  

Rozchód materiałów prowadzony jest wg metody „pierwsze przyszło, pierwsze wyszło” 

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych dokonane w związku 
z utratą ich wartości oraz wynikające z wyceny według cen sprzedaŜy netto zamiast według cen 
nabycia, albo zakupu, albo kosztów wytworzenia – zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych. 

d) inwestycje krótkoterminowe 

Pochodne instrumenty finansowe typu forward są wyceniane wg wartości godziwej, jaka mogłaby 
zostać uzyskana gdyby transakcja została na dany dzień całkowicie rozliczona. 

e) aktywa pienięŜne 

Do aktywów pienięŜnych zalicza się aktywa w formie krajowych środków płatniczych, walut obcych i 
dewiz. Do aktywów pienięŜnych zaliczane są takŜe naliczone odsetki od aktywów finansowych. 

f) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów 

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w odniesieniu do poniesionych kosztów 
dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych. 

Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu. Czas i 
sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady 
ostroŜnej wyceny. 

g) kapitał własny 

Kapitał zakładowy wykazywany jest w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze 
sądowym. 

h) rezerwy na zobowiązania 

Rezerwy na zobowiązania wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. 



Z.L. "ORZEŁ" S.A. MYSŁAKOWICE  SA-R 2008 

                               
                              WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO                                      6 z 8 

Rezerwy tworzone są na:  

- pewne lub o duŜym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę moŜna w 
sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w toku, w 
tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczącego się 
postępowania sądowego 

- przyszłe zobowiązania spowodowane restrukturyzacją, jeŜeli na podstawie odrębnych przepisów 
jednostka jest zobowiązana do jej przeprowadzenia lub zawarto w tej sprawie wiąŜące umowy, a 
plany restrukturyzacji pozwalają w sposób wiarygodny oszacować wartość tych przyszłych 
zobowiązań 

i) zobowiązania 

Zobowiązania finansowe (z wyjątkiem zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu, 
instrumentów pochodnych o charakterze zobowiązań oraz pozycji zabezpieczanych) wycenia się nie 
później niŜ na koniec okresu sprawozdawczego, w wysokości zamortyzowanego kosztu przy 
zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.  

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz instrumenty pochodne o charakterze 
zobowiązań wycenia się w wartości godziwej. 

Zobowiązania inne niŜ finansowe  wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty. 

j) podatek dochodowy odroczony  

W związku z przejściowymi róŜnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością 
aktywów i pasywów, a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową moŜliwą do odliczenia w 
przyszłości, tworzona jest rezerwa i ustalane aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w 
przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi, 
które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty 
podatkowej moŜliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostroŜności. 

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku 
dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich róŜnic 
przejściowych, to jest róŜnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku 
dochodowego w przyszłości. 

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy 
uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku 
podatkowego. 

RóŜnica pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek 
okresu sprawozdawczego wpływa na wynik finansowy, przy czym rezerwy i aktywa z tytułu 
odroczonego podatku dochodowego dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnoszone 
są równieŜ na kapitał własny. 

k) uznawanie przychodu 

Przychody ze sprzedaŜy są uznawane w momencie dostarczenia towaru, jeŜeli jednostka przekazała 
znaczące ryzyko i korzyści wynikające z praw własności do towarów, lub w momencie wykonania 
usługi. SprzedaŜ wykazuje się w wartości netto, tj. bez uwzględnienia podatku od towarów i usług 
oraz po uwzględnieniu wszelkich udzielonych rabatów. 
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l) zmiany zasad rachunkowości 

W 2008 roku Spółka nie dokonała zmian zasad rachunkowości w stosunku do poprzedniego roku 
obrotowego. 
 
12) wskazanie średnich kursów wymiany złotego, w okresach objętych sprawozdaniem finansowym i 
porównywalnymi danymi finansowymi, w stosunku do euro, ustalanych przez Narodowy Bank Polski, 
w szczególności:  
a) kursu obowiązującego na ostatni dzień kaŜdego okresu 
 
kurs Euro obowiązujący na dzień 31.12.2008  r. wynosił  4,1724 
kurs Euro obowiązujący na dzień 31.12.2007  r. wynosił  3,5820 
 
b) kursu średniego w kaŜdym okresie, obliczonego jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących 
na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, a w uzasadnionych przypadkach - obliczonego 
jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień danego okresu i ostatni dzień 
okresu go poprzedzającego 
 
kurs średni w okresie od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r. wyniósł 3,5321 
kurs średni w okresie od 01.01.2007  r. do 31.12.2007 r. wyniósł 3,7768 
 
c) najwyŜszego i najniŜszego kursu w kaŜdym okresie 
 
w okresie od dnia 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r. najniŜszy  kurs 3,2026, najwyŜszy 4,1848 
w okresie od dnia 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r.  najniŜszy  kurs 3,5820, najwyŜszy 3,9320 
 
13) wskazanie co najmniej podstawowych pozycji bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku 
przepływu środków pienięŜnych ze sprawozdania finansowego i porównywalnych danych finansowych, 
przeliczonych na euro, ze wskazaniem zasad przyjętych do tego przeliczenia 

Podstawowe pozycje bilansu rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pienięŜnych i 
porównywanych danych przeliczonych na euro. 

 

WYBRANE POZYCJE 

w tys. zł w tys. EUR 
rok bieŜący roku poprzedni rok bieŜący rok poprzedni 

1. Aktywa trwałe 13 976 15 664 3 350 4 373 
2. Aktywa obrotowe 11 534 21 702 2 764 6 059 
3. Aktywa razem  25 510 37 366 6 114 10 432 
4. Kapitał własny  14 366 29 628 3 443 8 271 
5. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 11 144 7 738 2 671 2 160 
6. Pasywa razem 25 510 37 366 6 114 10 432 
7. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 16 271 27 939 4 607 7 398 
8. Zysk (strata) z działalności operacyjnej -14 285     -3 813 -4 044 -1 009 
9. Zysk (strata) brutto -14 948 -4 263 -4 232 -1 129 
10. Zysk (strata) netto -15 262 -4 469 -4 321 -1 183 
11. Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej -247 -21 060 -70 -5 576 
12. Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej 74 -2 993 21 -793 
13. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej 339 24 205 96 6 409 
14. Przepływy pienięŜne netto, razem 166 152 47 40 

Wybrane dane finansowe (rok bieŜący i poprzedni) w EUR wyceniono następująco: 
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- do wyliczenia przychodu, zysków oraz przepływów pienięŜnych za 2008 rok przyjęto kurs 
stanowiący średnią arytmetyczną średnich kursów NBP obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego 
miesiąca (3,5321), do przeliczenia aktywów, zobowiązań i kapitałów przyjęto kurs średni NBP 
z 31.12.2008 r. (4,1724), natomiast do analogicznego okresu poprzedniego przyjęto kursy średnie 
(3,7768) oraz (3,5820) 

- do wyliczenia wartości księgowej na 1 akcję przyjęto aktywa netto liczone jako róŜnicę między 
aktywami ogółem, a zobowiązaniami  

- zasady sporządzania bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pienięŜnych w roku 
bieŜącym nie uległy zmianom w stosunku do roku ubiegłego  

 
14) wskazanie i objaśnienie róŜnic w wartości ujawnionych danych oraz istotnych róŜnic dotyczących 
przyjętych zasad (polityki) rachunkowości - zgodnie z § 7 Rozporządzenia o sprawozdaniach 
finansowych w prospekcie 

 
Spółka stosuje zasady i  metody rachunkowości zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości.  
 
Uchwałą Nr V/ 64 /2008 z dnia 23.03.2008 r. Rada Nadzorcza Spółki dokonała wyboru audytora do 
przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego.  
Biorąc pod uwagę doświadczenie w zakresie  badania sprawozdań finansowych spółek publicznych, 
Spółka z o.o. PKF Consult  Oddział Regionalny Zachód została powołana do przeprowadzenia 
badania sprawozdania finansowego za 2008 rok.  
Łączna wysokość wynagrodzenia naleŜnego wynikającego z zawartej z PKF Consult umowy wyniosła 
w 2008 roku 22.000,00 zł netto.  
W 2007 roku łączna wysokość wynagrodzenia wypłacona z tytułu badania sprawozdania finansowego 
spółki wynosiła 15.000,00 zł netto.  
 


